UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-TĐKT
Về việc xin ý kiến nhân dân

đối với đề nghị khen thưởng bậc cao
 trên Cổng thông tin điện tử tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng       năm 2026

  Kính gửi: Cổng thông tin điện tử Tỉnh,
                   Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai.

Thực hiện khoản 5, Điều 84, Luật Thi đua, khen thưởng quy định: Người có
thẩm quyền đề nghị xét tặng hình thức khen thưởng huân chương, “Giải thưởng Hồ
Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” và danh hiệu vinh dự nhà nước quy định tại
khoản 2 và khoản 3 Điều 83 của Luật này có trách nhiệm công khai danh sách cá
nhân, tập thể trước khi đề nghị khen thưởng”.

Để đảm bảo tính công khai, minh bạch trong công tác thi đua khen thưởng
theo quy định. Sở Nội vụ trân trọng đề nghị Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử
Lào Cai đăng công khai, lấy ý kiến nhân dân và các cơ quan, tổ chức có liên quan
đối với các cá nhân đề nghị khen thưởng Huân chương Lao động các hạng về thành
tích cống hiến lâu dài và thành tích theo công trạng, cụ thể như sau:

1. Huân chương Độc lập hạng ba về thành tích cống hiến cho 01 cá nhân.
2. Huân chương Lao động hạng nhì, ba về thành tích cống hiến cho 10 cá nhân.
3. Huân chương Lao động hạng nhì, ba thành tích thường xuyên cho 26 cá nhân.

(Có danh sách các cá nhân kèm theo)
Nội dung tham gia góp ý, phản biện đối với các cá nhân nêu trên (nếu có), đề

nghị gửi ý kiến bằng văn bản về Sở Nội vụ trước ngày 24/02/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng Thông tin Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng TĐKT.

GIÁM :ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

DANH SÁCH CÁ NHÂN
ĐỀ NGHỊ HUÂN CHƯƠNG ĐỘC LẬP, HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG

(Kèm theo Công văn số       /SNV-TĐKT ngày      /02 /2026
của Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai)

Số
TT Tên cá nhân

   I. HUÂN CHƯƠNG ĐỘC LẬP HẠNG BA

  1.
Liệt sĩ Nguyễn Văn Chí, bí danh Nguyễn Chí Dũng, nguyên Uỷ viên Uỷ ban
nhân dân tỉnh Yên Bái (nay là tỉnh Lào Cai) (Truy tặng Khen thành tích
cống hiến).

  II. HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG NHÌ

1. Ông Chu Đình Ngữ, nguyên Trưởng ban, Ban Tổ chức Tỉnh ủy Yên Bái (nay
là tỉnh Lào Cai) (Khen thành tích cống hiến).

2. Ông Nguyễn Thanh Xuân, nguyên Phó Trưởng ban, Ban Tổ chức Tỉnh ủy Yên
Bái (nay là tỉnh Lào Cai) (Khen thành tích cống hiến).

3. Ông Lê Quang Minh, nguyên Phó Trưởng ban thường trực, Ban Tổ chức Tỉnh ủy
Lào Cai (Khen thành tích cống hiến).

 4. Ông Nguyễn Quang Việt, nguyên Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Yên
Bái (nay là tỉnh Lào Cai) (Khen thành tích cống hiến).

 5. Ông Hoàng Lục Chinh, nguyên Giám đốc Trường Chính trị tỉnh Yên Bái (nay
là tỉnh Lào Cai) (Truy tặng Khen thành tích cống hiến).

 6. Ông Lê Quang Hưởng, nguyên Phó Giám đốc Trường Chính trị tỉnh Yên Bái
(nay là tỉnh Lào Cai) (Truy tặng Khen thành tích cống hiến).

 7. Ông Lê Đình Tuấn, nguyên Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Yên Bái (nay là
tỉnh Lào Cai) (Khen thành tích cống hiến).

 8. Ông Hà Văn Định, nguyên Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Yên Bái (nay
là tỉnh Lào Cai) (Khen thành tích cống hiến).

 9. Ông Hoàng Quang Đạt, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Lào Cai, tỉnh Lào Cai.
III HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG BA

1. Ông Nguyễn Gia Lợi, nguyên Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Lào Cai
(Khen thành tích cống hiến).

2. Ông Nguyễn Thanh Sơn, nguyên Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Yên
Bái (nay là tỉnh Lào Cai) (Khen thành tích cống hiến).

 3. Ông Vũ Lê Thành Anh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai.
 4. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Phó Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai.
5. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai.

6. Bà Đào Thị Quế Phong, Phó Giám đốc, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
công trình giao thông, tỉnh Lào Cai.

7. Ông Trịnh Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Công thương tỉnh Lào Cai.
8. Ông Nguyễn Trường Giang, Phó Giám đốc Sở Công thương tỉnh Lào Cai.
9. Ông Nguyễn Tiến Nam, Phó Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai.
10. Bà Tống Thu Sen, Phó Giám đốc Quỹ Phát triển đất tỉnh Lào Cai.
11. Ông Nguyễn Trọng Huân, Bí thư Đảng ủy xã Bản Lầu, tỉnh Lào Cai.

12. Ông Hồ Minh Quốc, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn tư vấn Công
nghiệp Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

13. Ông Đỗ Tiến Sỹ, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên
TraphacoSapa, tỉnh Lào Cai.

14. Ông Ngô Vũ Quốc, Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Hợp
Thành, tỉnh Lào Cai.

15. Ông Trần Văn Thuỳ, Trưởng Ban Xây dựng Đảng, Đảng uỷ xã Dương Quỳ,
tỉnh Lào Cai.

16. Bà Nguyễn Thị Ngà, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Cát
Thịnh, tỉnh Lào Cai.

17. Ông Nguyễn Duy Tuyến, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường Cam Đường,
tỉnh Lào Cai.

18. Bà Phạm Ngân Hà, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường Cam Đường, tỉnh
Lào Cai.

19. Ông Bùi Khánh Linh, Phó Trưởng ban, Ban Tổ chức Tỉnh ủy Lào Cai.

20. Ông Ngô Hữu Tưởng, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Tằng Loỏng, tỉnh
Lào Cai.

21. Bà Bàn Thanh Thảo, Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Bản Xèo,
tỉnh Lào Cai.

22. Ông Phùng Văn Cảnh, Trưởng khoa, Khoa Công nghệ ô tô và Cơ khí, Trường
Cao đẳng Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

23. Ông Lương Mạnh Hà, Bí thư Đảng uỷ phường Nghĩa Lộ, tỉnh Lào Cai.

24. Ông Ngô Quyền, Phó Chi cục trưởng, Chi cục Trồng trọt, bảo vệ thực vật và
Chăn nuôi, Thú y, Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai.

25. Ông Hà Mạnh Cường, Phó Giám đốc, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai.

26. Ông Lưu Đức Cường, Trưởng phòng Khoáng sản, Sở Nông nghiệp và Môi
trường tỉnh Lào Cai.

27. Ông Nguyễn Thạch Hưng, Phó Giám đốc, Quỹ Bảo vệ rừng và Môi trường
tỉnh Lào Cai, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T14:59:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Văn Trọng<nguyenvantrong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T15:56:12+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T15:56:18+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T15:56:24+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T15:56:32+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T15:56:58+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T15:57:04+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T15:57:08+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!